L O G I C A R A B . S Y M .

elongatione , quæ habet ab uno principio eandem elongationem uel dimensionem, dicunturq; simul esse in gradu: ut duplum & dimidium. Sic quæ simul cõiuncta sunt, sunt simul ex parte cõiunctionis . Et omnes duæ res sic dispositæ, ut quando una inuenitur, reperitur & alia , & quando una earum definit esse, definit & alia , dicuntur simul esse natura.

Vocabula huius capit. Omnia nomina quorum significata in hoc capite sunt explicata, sunt nouem : uidelicet prius tempore, prius dignitate, prius gradu, prius causa , prius natura : simul causa, simul tempore, simul loco, simul gradu, & simul natura.

C A P V T X I I I .

Naturam illam quã syncerior grammaticus uocat operationem, nos uocamus possessionem seu habitum : de qua re iam mentionem fecimus . Appellamus etiam literam dictionem, & nomen quoddam rectum, aliud uero obliquum.

Dicit præterea Abuchzar Apherbites, iam usum obtinuisse in lingua Arabica, quod omne nomen cum holem punctatũ , uocet à Logico

הגיון הו' שמעון

בעל מלאכת התגיון השם ישׁר והשם
שנקודו חרץ או פתח יקראהו בעל מל
מלאכת התגיון השם הנוטה הנה זה ר'
דבר אבובצר ואולם השם אשר נקראהו
בלתי מגיע הוא שם מורכב ממלה לא
והקניין באמרך לא רוצה לא הכם ולא
מרבב : והשמות אשר יקראם מר
מרקרק הערב שמות הפעלים והם
והמתפעלים הם אשר נקראם אנחנו ה
השמות הנגזרים : ואשר יקראהו ה
המרקרקים המקור נקראהו המשל ה
הראשון : והשמות אשר יקראוהם הנ
הנסתרים כמו אני ואנחנו ואתה והוא
והם חנו והוא והבת וחיור בעברו וע
ועברה ועברך ועברי הנה אנחנו נקראם
כלם הנסתרים בגנויים : ונקרא התואר
והמתואר מאמר הורכב הרבבת באור פ
פי' חבור ותנאי באבורנו ראובן הנותב ו
ושמעת הלבן וכן השם הסמוך והנסמך
אליו הסמיכות אשר נקרוק נקרא גב
מאמר הורכב הרבבת באור ותנאי :

ואולם

2 Logico nomen rectum: nomen uero illud quod punctatur cum hirec uel pathah uocatur à perito artis Logicæ nomen obliquum. En istud est uerbum Abuchzari.

Porro nomen quod uocamus negatiuum est nomen compositum ex dictione Non, & possessione: ut quum dicis, non uidens, insipiens, non loquens. Et nomina quæ congruus grammaticus uocat nomina agentia & patientia, sunt quæ nos uocamus nomina disgregata. Et quod Grammatici uocant infinitiuum, nos uocamus exemplum primum. Proinde nomina quæ ipsi uocant absentia, ut ego & nos, tu, ille, illi, Vau, he, caph, & iod: ut seruus eius, famulus ipsius foemina: seruus tuus, seruus meus: en nos uocamus ea omnia absentia cum affixis.

Porro formam denominantem & rem denominatam uocamus orationem compositam compositione explicationis, hoc est, complexum & conditionem: ut quum dicimus, Ruben scribit, & Simeon est albus. Sic nomen subiunctum & cui regimen est adiunctum, quod etiam in grammatica hoc modo uocamus orationem compositam compositione explicationis & conditionis.